
 

Схема и детали сборки рейсмусового станка модели «КОРВЕТ 220М» 
 
 
 

 
Рис. 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Детали сборки «Корвет 220М» (Рис. 1) 

№поз. Код НАИМЕНОВАНИЕ №поз. Код НАИМЕНОВАНИЕ 

1 157182 Верхний кожух 50   Установочный винт М8 

2   Зажим 51   Шайба 

3   Наклейка 52 157200 Антиотбрасыватель 
 4   Наклейка 53   Стопорное кольцо 15  

5   Болт  М6 54 157201 Пластина-ограничитель 

6   Болт  М6 55   Винт М6 

7   Шайба 6  56 157202 Ролик подающий 

8   Стружколом 57   Шпонка 5х5х16 

9   Установочный винт М6 58 157203 Шестерня   

10   Гайка М6 59   Шайба 6  

11 157183 Электродвигатель 60   Болт  М6 

11A   Шпонка 5х5х30 61 157204 Цепь 

11B 157184 Распределит. коробка 62 157205 Блок строгального вала 
 11C 157185 Панель коробки 63   Указатель  

11D 157186 Магнитный пускатель 64   Заклепка  

12   Шайба 8  65   Стопор 

13   Гайка М8 66 157206 Ручка блокировки  

14   Болт  М8 67 157207 Ось 

15 157187 Стружкоотражатель 68   Винт М6 

16   Винт М6 69 157208 Планка 

17 157188 Плита электродвигателя 70   Винт М6 

18 157189 Стопор 71 157209 Пружина  

19 157190 Ручка М12 72 157210 Натяжной ролик        

20 157191 Корпус редуктора ремённой передачи 73 157211 Шарнир 

21   Болт  М10 74 157212 Втулка 

22   Шайба 10  75 157213 Вал строгальный 

23 157192 Шкив электродвигателя 76   Шпонка 8х8х36 

24   Шайба 77   Шарикоподшипник 6205 

25   Стопорная шайба 8  78   Шарикоподшипник 6204ZZ 

26   Болт  М8 79   Ножи (комплект из 3) 

27   Болт  М8 80 157214 Планка прижимная 

28 56910 Ремень передачи 81   Болт  

29   Втулка 82   Гайка 

30   Болт М10 83   Винт М5 

31 157193 Шкив строгального вала 84 157215 Зубчатое колесо 

33 157194 Крышка кожуха 85   Винт М6 

34   Болт  М6 86 157216 Пластина 

35 157195 Штанга 87   Болт  М6 

36 157196 Подшипник скольжения 88 157217 Кожух 

37   Пружина 89   Наклейка  

38   Пластина 90   Винт М8 

39   Установочный винт М5 91   Штифт 6х10 

40   гайка М5 92   Винт 

41   Штифт 4х16 93 157218 Прижимная пластина 

42   Болт  М8 94   Болт  М6 

43   Штифт 5х20 95   Уплотнитель 

44 157197 Ролик приемный 102 157219 Патрубок 

45   Шпонка 5х5х16 103   Винт М8 

46 157198 Шестерня   104   Шайба 8  

47   шайба 6  105   Болт М6 

48   Болт  М6 106   Шайба 6  

49 157199 Ось 107   Гайка М6 

 
  
 



 
Рис. 2 

Детали сборки «Корвет 220М» (Рис. 2) 

№поз. Код Наименование №поз. Код Наименование 

201 157220 Ручка 230  Шарикоподшипник 608zz 

202 157221 Маховик 231 157235 Натяжитель 

203 157222 Направляющая пластина 232 157236 Звездочка ведущая 

204  Шайба 10  233  Кольцо стопорное 

205  Гайка м10 234  Шайба 8  

206 157223 Втулка 235  Болт  м8 

207  Шпонка 4х4х24 236 157237 Основание 

208 157224 Гайка подъемная 237  Шайба 8 

209  Винт м6 238  Болт  м8 

210 157225 Винт ходовой ведущий  239  Шайба 8  

211 157226 Стойка ведущего ходового винта 240  Гайка м8 

212  Винт м10 243 157238 Удлинитель стола 

213  Шкала 244  Винт м8 

214  Винт М3 245  Стопорная шайба 8  

215 157227 Кольцо установочное 246  Шайба 8  

216 157228 Крышка стойки 247 157239 Опорный ролик 

217 157229 Винт ходовой 248 157240 Втулка опорного ролика 

218 157230 Стойка ходового винта 249 157241 Ролик опорный 

219 157231 Стол рабочий 250  Болт  м6 

220  Эксцентриковая шпилька 251  Шайба 6 

221  Установочный винт м6 252  Шестигранный ключ  

222  Шарикоподшипник 6302 253  Шестигранный ключ  

223  Кольцо стопорное 254  Шестигранный ключ  

224 157232 Звездочка 255  Шестигранный ключ  

225  Шайба 10  256  Ключ  

226  Гайка м10 257  Ключ  

227  Шпонка 5х5х16 258 157242 Штанга калибра  

228 157233 Цепь 259 157243 Калибр  

229 157234 Опорный ролик 260 157244 Шайба стопорная 



 

 
Рис. 3 

Детали сборки «Корвет 220М» (Рис.3) 

№поз. Код Наименование №поз. Код Наименование 

301 157245 Крышка корпуса редуктора 321  Винт М 6 

302  Винт М 6 322  Шайба 6 

303 157246 Звёздочка 323 157254 Пружина 

304  Шайба 8 324  Шарик 6  

305  Болт  М8 325 157255 Шестерня 

306 157247 Цепь 326  Шпонка 5х5х50 

307 157248 Рукоятка 327 157256 Уплотнитель 

308 157249 Вал-шестерня 328 157257 Корпус редуктора 

309  Шарикоподшипник 6201 329  Винт м8 

310 157250 Шестерня 330 157258 Пробка 

311  Шпонка 5х5х14 331 157259 Крышка уплотнителя 

312 157251 Вал-шестерня 332  Винт м5-8х12 

313  Шарикоподшипник 6201 333 157260 Сальник 

314 157252 Шестерня 334  Штифт 5х10 

315  Шпонка 5х5х10 335 157261 Вилка переключения 

316  Сальник 336 157262 Ось 

317 157253 Вал 337  Кольцо 16  

318  Шарикоподшипник 6204zz 338  Болт  М6 

319  Кольцо стопорное 20  339  Шпонка 5х5х16 

320  Шарикоподшипник 6201    



 
 

 
Рис. 4 

Детали сборки «Корвет 220М» (Рис.4) 
 

№поз. Код Наименование 

401  Основание 

402  Шайба 8  

403  Шайба 8  

404  Винт М8 

405  Боковая панель 

406  Шайба 5  

407  Винт М5 

408  Гайка 3/8" 

409  Опора 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

 


